

Protokół Nr 4/2024r.

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Starcza w dniu 15.04.2024r.

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Analiza realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych od 01.01.2024 r.
3. Analiza wydatków związanych z utrzymaniem Gminnej Placówki Wsparcia Dziennego od 01.01.2024 r.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie obrad.

Ad 1. W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej uczestniczyło 4 jej członków, Wójt oraz Skarbnik Gminy Starcza. Nie wprowadzono zmian do porządku obrad.

Ad 2. Komisja Rewizyjna na podstawie przedłożonego przez kierownik GOPS w Starczy dokonała analizy realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku bieżącym. Zadania realizowane w ramach w/w programu są zgodne z obowiązującą ustawą i są to: zwiększanie dostępności terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków oraz uzależnień behawioralnych, udzielanie wsparcia rodzinom osób uzależnionych, prowadzenie działalności profilaktycznej, wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń oraz podejmowanie interwencji. Budżet programu na rok 2024 wynosi 107 237,17zł z czego 76771,00zł przeznaczony jest na utrzymanie Gminnej Placówki Wsparcia Dziennego w Starczy oraz 30 466,17 zł. na działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 1.

Ad 3. Kolejno przeanalizowano wydatki związane z utrzymaniem Gminnej Placówki Wsparcia Dziennego w roku bieżącym. Gminna Placówka Wsparcia Dziennego działa w ramach struktur GOPS w Starczy. Cele realizowane przez w/w jednostkę to: organizowanie czasu wolnego, pomoc w nauce, wspomaganie rozwoju dzieci, działania profilaktyczne wobec dzieci i ich rodzin. Powyższe cele realizowane są poprzez: prowadzenie właściwych zajęć, utrzymywanie kontaktów z rodzinami dzieci objętych pieczą placówki, współpraca z organami samorządowymi oraz

Budżet Gminnej Placówki wsparcia Dziennego na rok 2024 stanowi kwotę 76 771,00 i przeznaczony jest na pokrycie następujących kosztów: wynagrodzenia personelu/ wychowawców, zakupu wyżywienia, zakup materiałów biurowych, pomocy dydaktycznych, środków higieny i czystości, naprawa i bieżące remonty, koszty eksploatacyjne i telekomunikacyjne. Do dnia złożenia sprawozdania, które stanowi załącznik nr 2, wykorzystano kwotę 8 116,17zł.

Ad 4. W sprawach różnych Skarbnik Gminy omówił Uchwałę zmian w budżecie i WPF, które będą podejmowane na najbliższej sesji nadzwyczajnej oraz przedstawił kalkulację kredytu planowanego w celu realizacji zadań inwestycyjnych.

Kolejno podjęto dyskusję w kwestiach bieżących spraw mieszkańców. Zapoznano się z pismami kierowanymi do Wójta, Przewodniczącej i Rady Gminy.

Wszystkie sprawy są rozpatrywane i przedyskutowywane w celu rozwiązywania ich i organizowania pomocy mieszkańcom zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz będącymi w zakresie kompetencji radnego.

Ad 5. W związku z wyczerpaniem porządku obrad posiedzenie zakończono.

Obecni- 4

Kamiński Zdzisław -



Nieobecni- 0

Kuziorowicz Wanda -



Liszczyk Agnieszka -



Musik Krzysztof -



Analiza realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych od 01.01.2024 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Starcza na lata 2022-2024, przyjęto uchwałą Rady Gminy Starcza nr 241.XXXVII.2022 dnia 30 maja 2022r. Realizacja zadań w ramach programu jest finansowana ze środków własnych Gminy pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz za opłatę napojów alkoholowych o objętości mniejszej niż 300 ml. Podatek od tzw. małpek muszą płacić przedsiębiorcy, którzy mają zezwolenia na hurtowy obrót alkoholem.

Głównym celem Gminnego Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Starcza na lata 2022-2024 jest ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z nadużywania napojów alkoholowych, używania środków psychoaktywnych oraz z uzależnień behawioralnych poprzez rozwój i doskonalenie istniejącego systemu przeciwdziałania uzależnieniom oraz przemocy w rodzinie dostosowanego do zmieniających się potrzeb i zagrożeń, uwzględniającego w szczególności: zapobieganie uzależnieniom poprzez systematyczną realizację różnych form oddziaływań skierowanych do społeczności lokalnej, niwelowanie skutków wynikających z problemów uzależnień poprzez zapewnienie bezpłatnej interdyscyplinarnej pomocy specjalistycznej, podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców gminy, prowadzenie skoordynowanych działań profilaktycznych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Starcza obejmuje następujące zadania z ustawy o wychowaniu w trzeźwości:

Zadanie 1

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków oraz uzależnień behawioralnych.

Cel: Zapewnienie osobom uzależnionym od alkoholu, osobom uzależnionym od substancji psychoaktywnych w sposób szkodliwy i ryzykowny oraz osobom z uzależnieniami behawioralnymi odpowiedniej oferty terapeutycznej i rehabilitacyjnej.

Zadanie 2

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień od alkoholu i narkotyków pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą domową.

Cel: Ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego i społecznego, będących skutkiem nadużywania alkoholu bądź innych środków psychoaktywnych oraz stosowania przemocy w rodzinie.

Zadanie 3

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, kulturalnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym skierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży.

Cel: Zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat szkód wynikających z picia alkoholu i zażywania substancji psychoaktywnych. Zwiększenie kompetencji rodziców oraz osób pracujących z dziećmi, aby mogli oni w efektywny sposób przekazywać wiedzę na temat uzależnień, wskazać alternatywne wzorce spędzania wolnego czasu, radzenia sobie ze stresem i rozwiązywaniem problemów.

Zadanie 4

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

Cel: Wspieranie i dofinansowanie projektów z zakresu profilaktyki i uzależnień realizowanych przez instytucje oraz organizacje pozarządowe wyłonione w wyniku konkursów.

Zadanie 5

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w artykule 13 i artykule 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Cel: Ograniczenie i zmiana struktury spożywania napojów alkoholowych.

Budżet Gminnego Programu w 2024 r. wynosi 107.237,17 zł, (z czego 76.771,00 zł przeznaczono na utrzymanie i funkcjonowanie Gminnej Placówki Wsparcia Dziennego w Starczy, a na bieżącą działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Starczy przeznaczono 30.466,17 zł.)

Bieżąca działalność Gminnej Placówki Wsparcia Dziennego w Starczy

Dane finansowe (stan na 31.03.2024 r.)	
Opłaty (prąd, woda, ogrzewanie)	105,29
Wynagrodzenia wychowawców wraz z kosztami obsługi	7.090,47
Zakup żywności	429,45
Zakup materiałów do zajęć	490,96
Suma	8.116,17

W chwili obecnej Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przygotowuje ofertę/wniosek w konkursie dla gmin i powiatów województwa śląskiego pn: Wzmocnienie lokalnych systemów

przeciwdziałania uzależnieniom w województwie śląskim w 2024 roku w zadaniu: Wzmocnienie działalności placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży.

Bieżąca działalność GKRPA

Dane liczbowe dot. Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (stan na 31.03.2024 r.)	
Liczba członków GKRPA	5
Liczba posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	1
Liczba wniosków złożonych do GKRPA o wszczęcie postępowania zmierzającego do ustalenia czy osoba jest uzależniona od alkoholu w celu zobowiązania do poddania się leczeniu odwykowemu przeciwalkoholowemu	2
Liczba członków rodzin osób z problemem alkoholowym, z którymi członkowie GKRPA przeprowadzili rozmowy	4
Liczba osób wezwanych na posiedzenie komisji	0
Liczba osób, z którymi członkowie GKRPA przeprowadzili rozmowy interwencyjno-motywujące w związku z nadużywaniem alkoholu	8
Liczba osób wobec których GKRPA wystąpiła do sądu z wnioskiem o zobowiązanie podjęcia leczenia odwykowego	0
Liczba wydanych postanowień opiniujących punkty handlowe wnioskujących o wydanie zezwoleń na alkohol	0
Liczba kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeprowadzonych przez GKRPA na terenie gminy	0
Wynagrodzenie członków GKRPA	1.060,50
Opłaty za wydanie opinii przez biegłego (lek. psychiatra i psycholog) w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego	0,00
Wynagrodzenie psychoterapeuty w Punkcie Konsultacyjnym	960,00
Opłaty sądowe	0,00

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Starczy musi zabezpieczyć środki finansowe na powyższe cele i zadania. GKRPA może także w miarę posiadanych środków dofinansować inne działania profilaktyczne.

Tematem projektów zgłaszanych do GKRPA powinno być przeciwdziałanie alkoholizmowi, nikotynizmowi, narkomanii, uzależnieniom behawioralnym, kształtowanie pozytywnych postaw społecznych, prezentacja alternatywnych sposobów spędzania czasu wolnego, zdrowego i higienicznego trybu życia oraz wyrabiania pozytywnych nawyków wśród dzieci i młodzieży.

Działania te powinny wpisywać się w Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Starcza.

**ANITA
MIROWSKA**

Elektronicznie podpisany
przez ANITA MIROWSKA
Data: 2024.04.12 14:17:12
+02'00'

Analiza wydatków związanych z utrzymaniem Gminnej Placówki Wsparcia Dziennego w Starczy od 01.01.2024 r.

Gminna Placówka Wsparcia Dziennego w Starczy działa w ramach struktur Ośrodka Pomocy Społecznej na podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Podstawowe cele realizowane w Placówce Wsparcia Dziennego w Starczy:

- ✓ pomoc w nauce,
- ✓ organizowanie dzieciom czasu wolnego,
- ✓ rozwijanie zainteresowań,
- ✓ rozwijanie kultury osobistej dzieci,
- ✓ poprawa sprawności fizycznej,
- ✓ rozwój umiejętności interpersonalnych,
- ✓ współpraca z rodzicami dzieci i instytucjami je wspierającymi,
- ✓ profilaktyka uzależnień,
- ✓ wspomaganie rozwoju dzieci,
- ✓ budowanie i wzmacnianie zasobów personalnych dzieci,
- ✓ kształtowanie prospołecznych postaw,
- ✓ edukacja i wsparcie dla całych rodzin
- ✓ profilaktyka rodziców dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej.

Do zadań Placówki Wsparcia Dziennego w Starczy należy:

- ✓ prowadzenie zajęć wychowawczo - opiekuńczych, edukacyjnych i kompensacyjnych,
- ✓ utrzymywanie kontaktu z rodziną dziecka, szkołami, kuratorami, pracownikami socjalnymi, asystentami rodzin w celu rozpoznania środowiska dziecka,
- ✓ organizowanie czasu wolnego, rozwój zainteresowań, organizowanie zabaw i zajęć sportowych, relaksacyjnych,
- ✓ współpraca z organami samorządowymi, instytucjami, stowarzyszeniami, fundacjami, osobami fizycznymi, które prowadzą działalność w obszarze pomocy dziecku i rodzinie.

Budżet Gminnej Placówki Wsparcia Dziennego w Starczy na utrzymanie i funkcjonowanie z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Starcza, wynosi 76.771,00 zł.

Na utrzymanie i funkcjonowanie placówki wsparcia dziennego składają się następujące koszty:

1. Koszty wynagrodzeń personelu merytorycznego/wychowawców.
2. Koszty żywienia, czyli koszty zakupu żywności i/lub przygotowania posiłku dla uczestników.
3. Koszty materiałów i wyposażenia do realizacji zadania, w tym m.in.:
 - a. zakup materiałów biurowych na potrzeby realizacji zadania tj.: materiały papiernicze, piśmiennicze i materiały związane z eksploatacją komputerów;

- b. zakup materiałów i pomocy dydaktycznych związanych z realizacją zadania;
 - c. zakup materiałów niezbędnych do przygotowania/podania posiłków przez uczestników zadania (np. naczyń, sztućców, patelni);
 - d. zakup środków higieny i czystości;
 - e. inne.
4. Koszty zakupu materiałów do bieżących napraw i remontów
5. Koszty eksploatacyjne związane z budynkiem w części zaangażowanej do realizacji zadania.
- a. koszty eksploatacji pomieszczeń (wraz z mediami: energia, woda, odprowadzanie nieczystości itp.)
 - b. inne uzasadnione koszty związane z użytkowaniem pomieszczeń przeznaczonych na realizację zadania, np. niezbędne koszty napraw, konserwacji związane z budynkiem.
6. Pozostałe koszty
- a. koszty usług telekomunikacyjnych,
 - b. konserwacji sprzętu i urządzeń,
 - c. koszty zakupu biletów wstępu do placówek prowadzących działalność kulturalną, edukacyjną, sportową wynikający z opisu działań zadania,
 - d. zakup materiałów biurowych,
 - e. inne.

Bieżącą działalność Gminnej Placówki Wsparcia Dziennego w Starczy

Dane finansowe (stan na 31.03.2024 r.)	
Opłaty (prąd, woda, ogrzewanie)	105,29
Wynagrodzenia wychowawców wraz z kosztami obsługi	7.090,47
Zakup żywności	429,45
Zakup materiałów do zajęć	490,96
Suma	8.116,17

W chwili obecnej Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przygotowuje ofertę/wniosek w konkursie dla gmin i powiatów województwa śląskiego pn: Wzmocnienie lokalnych systemów przeciwdziałania uzależnieniom w województwie śląskim w 2024 roku w zadaniu: Wzmocnienie działalności placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży.

**ANITA
MIROWSKA**

Elektronicznie
podpisany przez
ANITA MIROWSKA
Data: 2024.04.12
14:15:16 +02'00'